

HÄNDELSEN

När räddningsstyrkan kommer till anläggningen, klockan 17.06, har tillbudet begränsats av vårdpersonalen, vilka också har tagit ut patienten från boenderummet. Äldreboendet X hyser ett flertal boende under begreppet eget boende. De flesta av dessa är dock mer eller mindre dementa, vilket naturligtvis ställer en hel del krav på personalen som bl a har att beakta personsäkerheten. Händelsen vid detta tillfälle bestod i att en av de boende, en äldre kvinna, hade kopplat in en av spisplattorna på vilken det stod en kaffebryggare. Rökutvecklingen från den smältande bryggaren påverkade rummets rökdetektor, och en av de anställda befann sig i korridoren några meter från det larmande rummet. När hon öppnade dörren så stod den äldre kvinnan vid spisen, omgiven av röken från den smältande platen. Platen hade dessbättre ännu inte antänts, varför hon lyckades leda ut den boende från rummet och sedan stänga rumsdörren. Spisplattan stängdes dessutom av. Kvinnan stod orörlig framför spisen när personalen ingrep.

UNDERSÖKNINGEN

Räddningspersonalen kan konstatera att faran är över för denna gång, samt att vårdpersonalen har handlat föredömligt. En skarp plastlukt råder på hela avdelningen. Insatsledaren noterar i sin rapport att utan det automatiska brandlarmet hade risken för en allvarlig brand varit överhängande. Man borde också rätteligen tillägga; larmet i kombination med en adekvat mänsklig insats! Ur insatsrapporten citerar jag räddningsledaren: "På avdelningen bor det endast dementa patienter som inte använder spisarna. Dessa används enligt personalen endast av patienternas anhöriga." I samband med insatsen rekommenderade han personalen att koppla bort samtliga spisar hos de boende. Vid min brandplatsundersökning uppgav personalen att man hade följt hans råd, alla spisar hade bortkopplats. Klagomål från de anhöriga fick man ta upp när så blev aktuellt, jag har dock svårt att tänka mig några större protester från de anhöriga, bara man ger dem information om den fara som de boende kan utsättas för. Spisen är av trinette-modell, där strömbrytarna på spisens front är lätta att av våda koppla in. I samband med tillbudet gör räddningsledaren följande reflektion: "Överallt stöter man på trinetter och vanliga spisar, där man placerat vägguttaget, oftast med timer, på väggen bakom plattorna. Det är sällan man använder spisen, men däremot så används diskbänken mycket. Detta gör att enda stället att placera kaffebryggaren är på spisen. Man behöver då för att sätta på kaffet luta sig över spisen, därvid kommer man åt strömbrytarvreden på spisfronten och olyckan är ett faktum." I detta fall fungerade inte spisens timer, inkopplingen skedde trots detta, sannolikt genom att kvinnan råkade komma åt strömbrytaren på spisfronten. Spisens lampa, vilken visar att den är inkopplad, var också ur funktion. Min uppfattning, som jag delar med räddningsledaren, är att det aktuella strömuttaget bakom spisen bör flyttas.

SLUTSATSER - ERFARENHETER

Man kan ju lätt föreställa sig vad som kan inträffa om någon kommer när strömbrytarna, utan att märka detta, varpå morgonrock eller annat klädesplagg fattar eld vid sin kontakt med värmeplattan. Dödsfall har inträffat just på grund av detta! Två dygn senare, fredagen den xx-xx-xx klockan 15.35, får vi åter ett automatiskt brandlarm till samma adress, och även till samma avdelning som tidigare. Nu är det en äldre anhörig till en av de boende som bränner vid maten under tillredning. Spisarna var således inte helt bortkopplade! Samma räddningsledare som vid den föregående händelsen, han skriver i sin insatsrapport under rubriken åtgärder: Information till kund! Skall lägenheterna vara utrustade med spisar? Ja, frågan är ytterligt vital!